



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.934.000,00	1.307.333,30	5.319.333,20	1.217.417,11	5.127.101,17	4.674.781,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	200.000,00	800.000,00	6.409,11	40.424,11	222.200,65
SUBTOTAL	9.134.000,00	1.507.333,30	6.119.333,20	1.223.826,22	5.167.525,28	4.896.982,51
(-) DEDUÇÕES	793.000,00	132.166,66	528.666,64	116.726,98	540.511,67	478.723,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.000,00	3.166,66	12.666,64	0,00	916,16	4.119,12
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	10.875,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	774.000,00	129.000,00	516.000,00	116.726,98	528.720,51	474.604,26
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.341.000,00	1.375.166,64	5.590.666,56	1.107.099,24	4.627.013,61	4.418.259,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	7.057.500,00	1.176.250,00	4.705.000,00	1.008.495,57	4.097.728,40	1.011.799,67	4.092.695,69	3.554.454,15	
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.000,00	1.000,00	4.000,00	0,00	1.192,71	0,00	1.192,71	1.378,07	
SUBTOTAL	7.051.500,00	1.175.250,00	4.701.000,00	1.008.495,57	4.096.535,69	1.011.799,67	4.091.502,98	3.553.076,08	
DESPESAS DE CAPITAL	1.302.500,00	217.083,33	868.333,33	433.610,91	701.687,53	257.345,72	525.422,34	451.921,42	
(-) Deduções	115.000,00	19.166,67	76.666,67	19.247,97	43.132,00	19.247,97	43.132,00	41.614,38	
Amortização de Dívida	115.000,00	19.166,67	76.666,67	19.247,97	43.132,00	19.247,97	43.132,00	41.614,38	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.239.000,00	1.373.166,67	5.492.666,67	1.422.858,51	4.755.091,22	1.249.897,42	4.573.793,32	3.963.383,12	
RESULTADO	-7.465.000,00	-1.244.166,67	-4.976.666,67	-1.306.131,53	-4.226.370,71	-1.133.170,44	-4.045.072,81	-3.488.778,86	
RESULTADO	102.000,00	1.999,97	97.999,89	-315.759,27	-128.077,61	-142.798,18	53.220,29	454.876,01	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	258.709,96	234.825,93	215.577,96	-19.247,97	-43.132,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	107.231,45	199.889,94	153.431,33	-46.458,61	46.199,88	
(-) Aplicações Financeiras	5.849,79	4.862,90	4.862,90	0,00	-986,89	
(-) Demais Ativos Financeiros	649.335,10	908.634,32	859.161,45	-49.472,87	209.826,35	
II - Dívida Consolidada Líquida	-503.706,38	-878.561,23	-801.877,72	76.683,51	-298.171,34	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-503.706,38	-878.561,23	-801.877,72	76.683,51	-298.171,34	